

SKABELON FOR VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I BEKENDTGØRELSER

Titel på bekendtgørelse: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Med de forslåede ændringer af bekendtgørelsen hæves taksten for brugerbetaling for myndighedernes brugerbetalingsbelagte godkendelses- og tilsynsarbejde hos virksomheder efter miljøbeskyttelsesloven, så der opnås fuld omkostningsdækning.

I alt vil omkring 24.000 virksomheder blive berørt af takststigningen. Ca. 6.000 godkendelses- eller anmeldelsespligtige virksomheder får et tilsyn minimum hvert 3. år, og skal endvidere have behandlet eventuelle ansøgninger om miljøgodkendelse eller anmeldelser. Disse virksomheder vil skulle betale øget brugerbetaling for både tilsyns- og eventuelt godkendelsesarbejde. De øvrige 18.000 virksomheder, der ikke er omfattet af brugerbetalingsbelagt godkendelsesarbejde, vil alene skulle betale øget brugerbetaling for tilsynet, der udføres hvert 6. år - i nogle tilfælde dog oftere.

For den enkelte virksomhed vil de øgede udgifter variere meget afhængig af virksomhedens størrelse og kompleksitet og ikke mindst af, hvor ofte virksomheden ønsker at foretage ændringer, der kræver en godkendelse.

Miljøstyrelsen har vurderet, at ændringerne vil medføre øgede erhvervsøkonomiske konsekvenser på i alt 27,6 mio. kr./år, hvoraf 11,7 mio. kr./år vil være øget brugerbetaling for godkendelses- og tilsynsarbejde udført af styrelsen og 15,9 mio. kr./år øget brugerbetaling for godkendelses- og tilsynsarbejde udført af kommunerne.

For Miljøstyrelsen er beregningen sket på baggrund af timetaksten for 2023 (451,36 kr.), styrelsens beregnede årsværkspris i 2023 (709,86 kr.) og styrelsens gennemsnitlige tidsforbrug på omfattede godkendelses- og tilsynsopgaver i årene 2018, 2019 og 2022 (45.282 timer).

For kommunerne er beregningen ligeledes sket på baggrund af ovenstående timetakst og årsværkspris og kommunernes gennemsnitlige tidsforbrug på omfattede godkendelses- og tilsynsopgaver i årene 2018, 2019 og 2022 (61.555 timer). Miljøstyrelsens årsværkspris er anvendt, da det – med den usikkerhed det indebærer – er skønnet til at give det bedste grundlag for vurderingen, da kommunerne ikke har en tilsvarende opgørelse.

Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Skatter, afgifter mv.: Nej Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte besparelser (løbende): Nej Produktionsmuligheder: Nej	Skatter, afgifter mv.: Nej Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte omkostninger (omstilling): Nej Direkte omkostninger (løbende): 27,6 mio. kr. Produktionsbegrænsninger: Nej
Administrative konsekvenser for erhvervslivet	Løbende lettelser: Nej	Omstillingsbyrder: Nej Løbende byrder: Nej